[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.04.2024

№05
О внесении изменений в решение Совета Заводского сельского поселения от 28.11.2018
№ 27 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заводское сельское поселение» при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»
В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 35, 36  Устава муниципального образования «Заводское сельское поселение»,
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Заводского сельского поселения от 28.11.2018 № 27 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заводское сельское поселение» при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»(далее - Решение):
1.1  Изменить наименование Решения на «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заводское сельское поселение» при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»;
1.2 п. 1 Решения изложить в следующей редакции «Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заводское сельское поселение», при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета Заводского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavodsсoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Заводского сельского поселения.
Председатель Совета поселения                                                                                 М.Ю. Янсон
Глава поселения

С.А. Трифанова